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det, jeg siger, og det, jeg sagde for et øjeblik si- 
den, er, at regeringen arbejder loyalt på at leve 
op til de aftaler, som en tidligere regering har 
indgået med sygehusejerne, og som den nuvæ- 
rende regering har bekræftet på det her punkt, 
nemlig ideen om at udvikle en samlet dansk 
kvalitetsmodel, som skaber gennemskuelighed i 
det danske sundhedsvæsen, ikke bare på hygiej- 
neområdet, men helt bredt. 

Det er den samlede model, som er udviklet i 
en styregruppe, hvori Sundhedsstyrelsen, mit 
eget ministerium, H:S og Amtsrådsforeningen 
er repræsenteret, som for ganske få dage siden 
er sendt i høring. 

Jeg kan forstå på fru Lone Møller, at tålmo- 
digheden ikke er stor, og det glæder mig sådan 
set, for det er så et karaktertræk, vi har til fælles. 
Det, jeg så siger, er, at jeg meget gerne vil være 
med til at tage temperaturen på, om den model, 
som nu er aftalt i den konsensus, som jo har ken- 
detegnet udviklingen af det danske sundheds- 
væsen i en lang årrække -  rundt om et bord og 
lad os tale det frem -  er ambitiøs nok eller robust 
nok i forhold til den dagsorden, som både fru 
Lone Møller og fru Birthe Skaarup har sat. 

Det er jeg meget indstillet på, så jeg er sådan 
set glad for, at der er denne markante politiske 
opbakning til, at de centrale sundhedsmyndig- 
heder sætter sig -  hvis man kan bruge udtrykket 
-  lidt mere i respekt i de processer, der ellers tra- 
ditionelt har kørt i dette rundbordsmiljø. Det er 
det, jeg gerne vil gøre. 

Det synes jeg at vi alle sammen skal støtte op 
om frem for sådan lidt mavesurt at blive lidt 
kede af det, fordi andre nu også har fremsat et 
forslag. Jeg er så den eneste, der ikke har fremsat 
et forslag her, men jeg vil gerne komplimentere 
begge de ærede medlemmer for at have sat den- 
ne dagsorden og i øvrigt også for den massive 
opbakning til at lave det kulturskift, det er at 
indføre et karaktersystem for det danske sund- 
hedsvæsen. Heller ikke det skal jeg tage noget 
ejerskab til. 

Som sagt var det Florence Nightingale i 1863, 
der først fik tanken. Hun er jo så forhindret i at 
være til stede her i dag, men jeg tror, hun ville 
være tilfreds med, at den tanke, hun fik der, nu 
deles så bredt i det danske Folketing. 

Kl. 20.00 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
Jeg vil gerne sige til ministeren, at jeg hverken er 
mavesur eller ked af det. Jeg er måske lidt over- 

rasket. Det er nok første gang i de 16 år, jeg har 
siddet i Folketinget, at jeg har set så grimt et ty- 
veri af andres forslag, men lad nu det være. 

85 pct. af forslaget er det, der stod i Socialde- 
mokratiets forslag, og derfor synes vi, det er et 
ganske udmærket forslag. Smiley-modellen kan 
vi diskutere eller ikke diskutere. Så jeg er be- . 
stemt ikke ked af det. 

Ministeren gør meget ud af at sige, at der jo 
er lavet en aftale også med den tidligere rege- 
ring om en samlet kvalitetsmodel. Derfor vil jeg 
gerne spørge: Er det ensbetydende med, at man 
ikke i den samlede kvalitetsmodel, som ministe- 
ren nu ganske fikst også i medierne hele dagen i 
dag har været ude og sælge for måske sådan at 
tage hele spørgsmålet om hygiejnen af bordet, 
f.eks. kan indføre hygiejnestandarder? 

Hvis jeg ikke var så venligt et menneske, ville 
jeg spørge, om ministeren overhovedet har tid 
til at høre efter, eller om det ikke interesserer mi- 
nisteren, at 80.000 mennesker årlig bliver syge af 
at ligge på sygehuset, ikke fordi de var syge af 
infektion, inden de kom, men fordi de blev syge, 
mens de var der. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det, jeg prøvede på at slutte af med før til mi- 
nisteren, var med at spørge, hvornår en fuldt 
landsdækkende kvalitetsmodel kan komme i 
gang her i Danmark. Det er jo lidt væsentligt, 
og jeg vil også godt sige, at det jo ikke alene er 
denne her regering, der er blevet presset. Man 
prøvede jo også at presse den tidligere regering, 
og da lykkedes det jo heller ikke. Vi fik jo nogle 
svar både fra en, to og tre tidligere socialdemo- 
kratiske sundhedsministre, som heller ikke 
medførte, at vi fik gang i noget. 

Det her har så sat gang i noget, og det er jeg 
selvfølgelig glad for. Men spørgsmålet var som 
sagt, hvornår ministeren regner med, at sådan 
en fuldt landsdækkende kvalitetsmodel kan 
komme i gang i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Der findes ikke copyright i politik. Derfor kan 
man heller ikke stjæle i politik. Tværtimod er 
hele ideen med at drive politisk virksomhed jo, 
at man får andre til at acceptere éns gode idé. Så 
man skal være glad for, når det sker. 

Som sagt er jeg meget glad for, at der en bred 
opbakning til, at vi sætter yderligere turbo på 


